ПРИКАЗ

No /~.У
" CJ?.~~ 2o:f~

г. Москва

О планируемом выводе из э~сплуатации электростанции ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ», функционирующей в режиме комбинированной

выработки электрической и тепловой энергии - ТЭЦ МЭИ

В целях реализации реконструкции объекта капитального строительства

«Реконструкция учебно-экспериментальной электростанции, создание

опытно-технологических установок «Теплоцентраль» Московского

энергетического института» и руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭ И»,

приказываю:

1. У становить срок вывода из эксплуатации оборудования

электростанции ТЭЦ МЭИ, функционирующей в режиме комбинированной

выработки электрической и тепловой энергии с 1 июня 2022 года по 31
декабря 2023 года.

2. На период выполнения работ по реконструкции объекта директору

ТЭЦ МЭИ Дрючинину В.М. обеспечить консервацию оборудования

электростанции.

3. Директору ТЭЦ МЭИ Дрючинину В.М. уведомить потребителей

производимой электрической и тепловой энергии о приостановке поставки

энергетических ресурсов в указанные сроки.

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой

работе Лейману Е.Н. согласовать вывод из эксплуатации оборудования

электростанции с органами местного самоуправления и субъектом

оперативно-диспетчерского управления в электроэнергетике .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по модернизации имущественного комплекса и правовой работе

Леймана Е.Н.

Ректор Н.Д. Роrалев